
 

 
 

                                                                                                                                                                             1/3 
 

Číslo smlouvy zhotovitele:  S-2022-001522 
 

Smlouva o provozování, údržbě a opravách elektrického zařízení  
uzavřená podle § č. 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ“) 

mezi smluvními stranami, 
 

Objednatel: ČR – SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV 

se sídlem:         Šeříková 616/1; 150 85  Praha 5 – Malá Strana 
místo provozu:  SSHR – středisko 
                          
IČO:                   48133990 
 
zastoupený:      Ing. Vladimír Vavrinec, MBA – ředitel Odboru logistiky 
osoba oprávněná k jednání ve věcech této smlouvy – technicky: p.  vedoucí pobočky 
(dále jen objednatel)  
    

A 
 

Zhotovitel: ENERGON Dobříš, s.r.o. 
se sídlem:         Dobříš, Průmyslová 1665, PSČ 263 01 
zastoupená:      p. Roman Pechač, jednatel společnosti 
IČO:                     25727362, 
DIČ:                  CZ 25727362, 
osoba oprávněná k jednání ve věcech této smlouvy – technicky: p.  revizní technik       
(dále jen zhotovitel) 
 
1. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provádět a Objednatele uhradit za: 
 1.1.1. vypracování Plánu preventivní údržby (dále jen PPÚ) a Místních provozních předpisů (dále jen MPP) 
 1.1.2. provádění preventivní údržby (dále jen PÚ) 
             1.1.3. provádění pravidelné revize zařízení 
 1.1.3. zajištění provozu a odstraňování poruch 
       Na VN a NN zařízení v bodě 2. (dále jen Zařízení) v období od 1.10.2022 do 31.12.2027 
 
2. Rozsah zařízení 
2.1. Objekt TS PB_4953; ČR – SSHR – pobočka ; zděná TS 
 2.1.1. VN zařízení – vnitřní odpínač OKJ 631/52 včetně pohonu; propoj k transformátoru  
 2.1.2. Transformátor T1 – BEZ 22/0,4kV; 400kVA; typ aTOv 354/22; r.v. 1988  
 2.1.3. NN zařízení – kabeláž od T1 na svorky hlavního jističe rozvaděče NN 
 
3. Provozování 
3.1. Objednatel předá Zařízení Zhotoviteli k provozování a přenese na něj činnosti, které jsou popsány v nařízení       
       vlády č. 101/2005 Sb. a č. 378/2001 Sb. 
3.2. Zhotovitel bude Zařízení obsluhovat v souladu s platnými MPP a dle platného ŘPÚ. Tyto MPP a ŘPÚ Objednatel   
       předá Zhotoviteli. 
3.3. K evidence úkonů spojených s provozováním povede Zhotovitel deník, který bude na vyžádání předložen  
       Objednateli a bude uložen v trafostanici na přístupném místě. 
3.4. Zhotovitel jako provozovatel uvedeného Zařízení bude zajišťovat tyto činnosti 
 3.4.1. Provozovat a udržovat Zařízení v provozuschopném stavu.  
 3.4.2. Držet pohotovost 1 technika pro manipulace, zajišťování a odstraňování poruch s dobou nástupu do –  
                        24hodin od telefonického nahlášení poruchy na tel. č.
 3.4.3. V případě nástupu technika k odstranění nahlášené poruchy Zařízení, přezkoumá tento technik  
                        důsledek, popř. příčinu poruchy, oznámí odpovědnému pracovníkovi zadavatele další postup pro  
                        odstranění poruchy a po odsouhlasení zadavatelem zahájí práce k odstranění poruchy. 
 3.4.4. Běžné poruchy na Zařízení odstraňovat do 4hodin od zahájení prací. 
 3.4.5. Závažné poruchy na Zařízení odstraňovat do 48hodin od zahájení prací. 
 3.4.6. Provedené práce a činnosti při odstraňování poruch budou zaznamenány v deníku a na základě jejich   
                        odsouhlasení zadavatelem, účtovány samostatně v sazbách uvedených v článku 7.5.1. a 7.5.2. 
 



 

 
 

                                                                                                                                                                             2/3 
 

4. Provádění preventivní údržby 
4.1. Preventivní údržba, tj. běžná údržba a diagnostika termokamerou bude na Zařízení prováděna 1x ročně dle   
       zhotovitelem zpracovaného ŘPÚ odsouhlaseného Objednatelem. 
4.2. Výstupem provedení PÚ na příslušném zařízení v příslušném období bude předání protokolů PÚ v jednom  
       písemném vyhotovení. 
4.3. Práce a činnosti pro odstranění nálezů z provedených kontrol a diagnostik v rámci PÚ budou zaznamenány  
        v deníku a na základě jejich odsouhlasení zadavatelem účtovány samostatně v sazbách uvedených v článku  
        7.5.1. a 7.5.2. 
4.4. Součástí revize může být dodávka čistících materiálů a maziv. Případné dodávky materiálů potřebných   
       k odstranění nálezů z provedených kontrol a diagnostik, stejně tak jako materiál potřebný k odstranění poruch,  
       budou podléhat odsouhlasení Objednatele. 
4.5. Součástí revize je zajištění beznapěťového stavu, vyčištění Zařízení a dotažení proudových spojů. 

5. Protiplnění Objednatele 
5.1. Poskytovat součinnost. 
5.2. Oznamovaní poruch na uvedenou tel. linku. 
5.3. Umožnění vstupu k Zařízení v kteroukoliv dobu. 
 
6. Doba plnění 
6.1. Období poskytování služeb 1.10.2022 až 31.12.2027 
 
7. Ceny 
7.1. Cena za zpracování PPÚ  3 000Kč 
7.2. Cena za zpracování MPP 7 000Kč 
7.3. Cena za provozování a provedení PÚ dle období 
 7.3.1. Cena za provozování a provedení PÚ v období 1.10.2022 až 31.12.2022    3 500,- Kč 
  - z toho provozování    1 500Kč 
  - z toho provádění PÚ    2 000Kč 
  - z toho revize             0Kč (provedena 5/2022) 
 7.3.2. Cena za provozování a provedení PÚ v období 1.1.2023 až 31.12.2023    8.000,- Kč 
  - z toho provozování    6 000Kč 
  - z toho provádění PÚ    2 000Kč 
 7.3.3. Cena za provozování a provedení PÚ v období 1.1.2024 až 31.12.2024    8 000,- Kč 
  - z toho provozování    6 000Kč 
  - z toho provádění PÚ    2 000Kč 
 7.3.4. Cena za provozování a provedení PÚ v období 1.1.2025 až 31.12.2025    8.000,- Kč 
  - z toho provozování    6 000Kč 
  - z toho provádění PÚ    2 000Kč 
 7.3.5. Cena za provozování a provedení PÚ v období 1.1.2026 až 31.12.2026  23.300,- Kč 
  - z toho provozování    6 000Kč 
  - z toho provádění PÚ    2 000Kč 
                           - z toho revize    15 300Kč 
 7.3.6. Cena za provozování a provedení PÚ v období 1.1.2027 až 31.12.2027    8.000,- Kč 
  - z toho provozování    6 000Kč 
  - z toho provádění PÚ    2 000Kč 
  
7.4. Celková cena za nabízené služby za období 1.10.2022 až 31.12.2027    68.800,- Kč 
 
7.5. Práce pro odstranění poruchy a pro odstranění nálezů z PÚ budou účtovány dle zadavatelem odsouhlasených  
       výkonů v sazbách. 
              7.5.1. Hotovostní technik – elektromontér  650Kč/hod   (pracovní doba po-pá: 8-16 hod)                               
                                                           a 850Kč/hod mimo pracovní dobu. 
              7.5.2. Doprava (servisní/montážní vozidlo) – 1 x cesta z provozovny zhotovitele k objektu plnění  
                                                                                       a zpět - 400Kč 
7.6. Ceny jsou uvedené bez DPH, která bude připočítána. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel není ve     

vztahu k plnění této smlouvy plátcem DPH. 
 
8. Platební podmínky 
8.1. Ceny za poskytované služby a provedené práce se objednatel zavazuje uhradit na základě platných faktur –  
       daňových dokladů vystavených zhotovitelem do 15 dnů od objednatelem stvrzených protokolů provedených prací,  
       nebo záznamů servisní knize. 
8.2. K cenám bude přiúčtována DPH dle zákonů a právních předpisů platných v době vystavení daňového dokladu. 
8.3. Fakturace za PPÚ a MPP bude po předání dokumentů. 



 

 
 

                                                                                                                                                                             3/3 
 

8.4. Fakturace za provozování a PÚ na příslušných zařízeních proběhne ke konci každého období. 
8.5. Fakturace za odstraňování poruch a nálezů z PÚ proběhne po předání a odsouhlasení provedených prací, služeb   
       a dodávek materiálů. 
8.6. Splatnost faktur je 14 dnů od jejich vystavení. 
 
9. Vady a záruční doby 
9.1. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené práce a případné dodávky materiálu v délce 24 měsíců od jejich převzetí  
       objednatelem. 
9.2. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady provedených při převzetí, ostatní vady do 10 dnů poté co je  
       zjistil písemně. 
9.3. Zhotovitel je povinen (v případě uznání reklamace) do 15 dnů reklamaci odstranit. 
 
10. Smluvní pokuty 
10.1. Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách 
 10.1.1. Smluvní pokuta pro případ prodlení Zhotovitele s nástupem hotovostního technika dle čl. 3.4.2. činí za   
                          každou hodinu 200Kč. 
 10.1.2. Smluvní pokuta pro případ prodlení Zhotovitele s předáním prací v rámci PÚ dle čl. 4.1. činí za každý  
                          měsíc 1 000Kč. 
 10.1.3. Smluvní pokuta pro případ prodlení Objednatele s s úhradou daňových dokladů po době splatnosti činí                 
                          za každý den prodlení 1 % z dlužné částky. 
 
11. Závěrečná ujednání  
11.1. Tato smlouva je platná ode dne, kdy podpis připojí smluvní strana, která ji podepisuje jako poslední a účinná 

ode dne zveřejnění v registru smluv a může být měněna nebo doplňována pouze v písemné formě, a to 
formou číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, přičemž změny nebo 
doplňky nevyhovující této sjednané formě budou považovány za neplatné. Písemná forma je nezbytná i pro 
právní úkony směřující ke zrušení smlouvy. 

11.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
11.3. Fyzické osoby, které smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně  
         oprávněny k platnému uzavření smlouvy. 
11.4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité a srozumitelné                    
         vůle, že ji uzavírají dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných  
         podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.  
11.5. Tato smlouva je stvrzením předchozích ústních ujednání. 
11.6. Zhotovitel potvrzuje, že tyto dokumenty jsou mu známé a k jejich dodržování se písemně zavázal. Zhotovitel  
         se dále zavazuje seznámit s těmito dokumenty své zaměstnance a osoby, které použije k plnění díla,  
         vstupující při plnění díla do areálu objednatele nebo na staveniště. 
11.7. Tato smlouva se nevztahuje na povinnosti činností ve smyslu zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně.  
         Tyto činnosti si zajišťuje Objednatel. 
11.8. Smlouva se vkládá do registru smluv vedeného podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišťuje objednatel. 

 
 
 
 
V Sedlčanech, dne:                                             V Dobříši,  dne:  
 
 Za objednatele:                                         Za zhotovitele:  
 

 

 

 

........................................……………….               ……...  

         
  Ing. Vladimír Vavrinec, MBA            p. Roman Pechač 
  ředitel Odboru logistiky     jednatel společnosti  

Digitálně podepsal 

Ing. Vladimír Vavrinec, 

MBA 

Datum: 2022.09.27 

09:39:35 +02'00'


